
23.6.2025 13:01:33 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-2022-099

1/5

DODATEK č. 2
Smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-2022-099, která nabyla účinnosti

dne 15. 4. 2024
(SMVS: 107V462002314)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ing. Ilona Parlásková, zástupkyně ředitele Odboru řízení Agentury
hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoba (zaměstnanec oprávněný k jednání ve věcech smluvních)
Ing. Ilona Parlásková, zástupkyně ředitele Odboru řízení staveb Agentury

M)
Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail pouze pro fakturaci:
Datová schránka: hjy
Datová schránka pouze pro fakturaci:
Zaměstnanci oprávnění k jednání ve věcech technických:

Ing. Pav
zákona)

ho zákona)

Ing. Josef Bannert (technický dozor Objednatele)

Ing. Jiří Hodaň, vedoucí Oddělení bezpečnostních investic NATO

společně dále jen „technický dozor Objednatele“ nebo TDO“
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

TECHNISERV, spol. s r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5239
Sídlo: Baarova 231/36, 140 00 Praha 4
IČO: 44264020
DIČ: CZ44264020
Zastoupená: Ing. Jindřich Fornůsek, jednatel společnosti
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 435742011/0100
Kontaktní osoba:



23.6.2025 13:01:33 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-2022-099

2/5

- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
- vedoucí projekčního týmu:
Fax:
E-mail:
Koordinátor BOZP:
Datová schránka: k8r6j6r
Adresa pro doručování: Moskevská 86, 101 00 Praha 10
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

společně dále jen „Smluvní strany“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 16. 9. čl. 16 Smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-
2022-099 uzavřené dne 11.4.2024, která nabyla účinnosti dne 15.4. 2024, ve znění dodatku č. 1, který
nabyl účinnosti dne 6.2.2025 na zhotovení díla – stavby „SMU Dolní Slivno, Slavkov – výstavba
pilířových rozvaděčů“ (dále jen „Smlouva“) dohodly na znění Dodatku č.2 Smlouvy (dále jen
„Dodatek č. 2“):

Článek 1
Účel dodatku

Účelem Dodatku č. 2 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v jeho rozšíření o
vícepráce, které budou z objektivních důvodů provedeny nad rámec původního zadání, a související
vypuštění méněprací, které nebudou Zhotovitelem provedeny a s tím související úprava ceny za Dílo a
termínu dokončení Díla.

Článek 2
Předmět dodatku

2.1. V průběhu provádění Díla specifikovaného v odst. 2. 1. čl. 2 Smlouvy byla zjištěna potřeba
provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené
v bodě 2.1.1. odst. 2.1. čl. 2 Smlouvy (dále jen „PD“) a v příloze č. 2 Smlouvy (dále jen
„Položkový rozpočet“), které Objednatel, projektant ani Zhotovitel nemohl před zahájením prací
předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále
jen „Vícepráce“).

2.2. Mezi Smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení Víceprací nebudou
Zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD a v položkovém
rozpočtu (dále jen „Méněpráce“).

2.3. Předmět Smlouvy se rozšiřuje o Vícepráce a Méněpráce, které jsou podrobně popsány ve
Změnových listech č. 1-5 Lokalita Dolní Slivno a Změnových listech č. 1-5 Lokalita Slavkov,
včetně jejich finančního ocenění, které jsou jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku a
podle těchto příloh činí:

cena Víceprací lokalita Dolní Slivno:
+ 6 249 448,31 Kč vč. DPH (5 164 833,31 Kč bez DPH, 1 084 615,00 Kč 21 % DPH)

cena Méněprací lokalita Dolní Slivno:
-625 351,33 Kč vč. DPH (-516 819,28 bez DPH, -108 532,05 Kč 21 % DPH)

tj. navýšení lokalita Dolní Slivno o:
+ 5 624 096,98 Kč vč. DPH (4 648 014,03 Kč bez DPH, 976 082,95 Kč 21 % DPH)



23.6.2025 13:01:33                                                                                 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-2022-099 
                                                                                                       
 

3/5 
 

 
                 cena Víceprací lokalita Slavkov: 
                    +  2 234 830,94 Kč vč. DPH (1 846 967,72 Kč bez DPH, 387 863,22 Kč 21 % DPH) 
             
  cena Méněprací lokalita Slavkov: 

          -2 297 360,83 Kč vč. DPH (-1 898 645,31 bez DPH, -398 715,52 Kč 21 % DPH) 
  
              tj.  snížení lokalita Slavkov o: 
                    -62 529,88 Kč vč. DPH (-51 677,59 Kč bez DPH, -10 852,29 Kč 21 % DPH) 

 
                cena Víceprací celkem: 
                    +  8 484 279,24 Kč vč. DPH (7 011 801,03 Kč bez DPH, 1 472 478,21 Kč 21 % DPH) 
             
  cena Méněprací celkem: 

          -2 922 712,15 Kč vč. DPH (-2 415 464,59 Kč bez DPH, -507 247,56 Kč 21 % DPH) 
  
              tj.  navýšení celkem o: 
                   5 561 567,09 Kč vč. DPH (4 596 336,44 Kč bez DPH, 965 230,65 Kč 21 % DPH). 
 
2.4. Dodatkem č. 2 se ruší odst. 3. 1., 3. 2. a 3. 3.. čl. 3 Smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„3.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za Dílo, specifikované v čl. 2 Smlouvy, 
a to ve výši: 

31 690 644,44 Kč bez DPH 
(slovy: třicet jedna milionů šest set devadesát tisíc šest set čtyřicet čtyři korun českých a čtyřicet čtyři 

haléřů bez DPH). 

Takto Smluvními stranami dohodnutá cena může být změněna pouze na základě dodatku 
této Smlouvy, nastanou-li okolnosti předpokládané v odst. 2.4. nebo 2.5. čl. 2 Smlouvy. 

3.2. K celkové ceně Díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této Smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 6 655 035,33 Kč a  

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 38 345 679,77Kč 
(slovy: třicet osm milionů tři sta čtyřicet pět tisíc šest set sedmdesát devět korun českých a 

sedmdesát sedm haléřů).“ 
 

Celková cena je rozepsána v příloze „Rekapitulaci stavby“, která je jako příloha č. 2  
nedílnou součástí tohoto dodatku. 

3.3 Celková cena za Dílo podle odst. 3.1. a 3.2. čl. 3 Smlouvy se skládá z ceny: 

I.) za 1. etapu Díla: 
 

a) lokalita Dolní Slivno  900 000,00,- Kč bez DPH 
                 189 000,00,- Kč DPH 21% 
               1 089 000,00,- Kč včetně DPH 
(slovy: jeden milion osmdesát devět tisíc korun českých včetně DPH) 
 
b) lokalita Slavkov  990 000,00,- Kč bez DPH 
                  207 900,00,- Kč DPH 21% 
                1 197 900,00- Kč včetně DPH 
(slovy: jeden milion jedno sto devadesát sedm tisíc devět set korun českých včetně DPH) 



23.6.2025 13:01:33                                                                                 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-2022-099 
                                                                                                       
 

4/5 
 

 
 

II.)         za 2. etapu Díla: 
  

 a) lokalita Dolní Slivno    17 792 322,03,- Kč bez DPH 
     3 736 387,63,- Kč DPH 21% 

    21 528 709,66,- Kč včetně DPH 
(slovy: dvacet jedna milionů pět set dvacet osm tisíc sedm set devět korun českých a 
šedesát šest haléřů včetně DPH) 
 

 
                         b) lokalita Slavkov              12 008 322,41,- Kč bez DPH 

 2 521 747,70,- Kč DPH 21% 
 14 530 070,11,- Kč včetně DPH 

  (slovy: čtrnáct milionů pět set třicet tisíc sedmdesát korun českých a jedenáct haléřů včetně 
DPH) 

 
 
         z toho cena za AD 
         - pro lokalitu Dolní Slivno  

90 000,00,- bez DPH (108 900,00,- včetně DPH, 18 900,00,- 21 % DPH) 
         - pro lokalitu Slavkov  

90 000,00,- bez DPH (108 900,00,- včetně DPH, 18 900,00,- 21 % DPH) 
 

             z toho cena za Koordinátora BZOP 
         - pro lokalitu Dolní Slivno  

30 000,00,- bez DPH (36 300,00,- včetně DPH, 6 300,00,- 21 % DPH) 
         - pro lokalitu Slavkov  

30 000,00,- bez DPH (36 300,00,- včetně DPH, 6 300,00,- 21 % DPH) 
 

 
2.5. Dopisem čj. 433277/2025-6440 ze dne 15.5.2025 bylo v souvislosti s výše uvedenými změnami 

Objednatelem dnem 29.5.2025 pozastaveno provádění části Díla úzce související s předmětnými 
změnami, a to do doby zajištění změny řídící dokumentace. Provádění prací bude opětovně 
zahájeno po nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

 
 
2.6. Dodatkem č. 2 se ruší odst. 4.5. čl. 4 Smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„4.5. Termín dokončení Díla: nejpozději do 15.7.2025 Tento termín lze prodloužit pouze na 
základě dodatku ke Smlouvě po dohodě Smluvních stran, a to v případě nutnosti provést Vícepráce 
nebo v případě výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření Smlouvy 
předvídat, které po přechodnou dobu bránily v provádění Díla a které vznikly bez zavinění na 
straně Zhotovitele.“ 

  
                                

Článek 3 
    Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Ostatní Dodatkem č. 2 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění. 

 
3.2. Dodatek č. 2 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je: 

Příloha č. 1 – Změnové listy 1-5 – lokalita Dolní Slivno počet stran:45 
             – Změnové listy 1-5 – lokalita Slavkov počet stran:42    

Příloha č. 2 - Rekapitulace stavby – počet stran:1 



23.6.2025 13:01:33                                                                                 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. 6440-OŘS4-2022-099 
                                                                                                       
 

5/5 
 

 
3.3. Dodatek č. 2 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou Smluvních stran. Smluvní strany 

prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy. 
 

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek č. 2 bude Objednatelem připojen ke Smlouvě, která byla 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejněna v registru smluv.  

 
3.5. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění dle zákona o registru smluv.  
 
 
           Za Objednatele:              Za Zhotovitele: 
 
 
         Ing. Ilona Parlásková                                                              Ing. Jindřich Fornůsek,               

zástupkyně ředitele                                                                   jednatel společnosti 
                                                                                                          TECHNISERV, spol. s r. o. 
                                                                                                                        
 
         podepsáno elektronicky                                                              podepsáno elektronicky 
 
 
          
  
 
 
 
 

Ing. 
Jindřich 
Fornůsek

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jindřich Fornůsek 
Datum: 
2025.06.24 
15:16:41 +02'00'

Ing. Ilona 
Parlásková

Digitálně podepsal 
Ing. Ilona Parlásková 
Datum: 2025.06.30 
13:43:45 +02'00'



����������	�
������	�
�����
�
�������
��
�

��������
�����
������ ��� !"#� $%&'!"#� � &()*+)� ,- $

*+)./ 012(3 4&%)5 $&�)!"#� ) 6)7/6).7/879 .8.. 6)7/6).7/879

*+).: ;2!14 3)12�15<)!(& ,= .8.. >?@)?:7899 >?@)?:7899

*+).9
AB$'&()�"(38)C!"(�()-(&(,D5(4&��E)F(�E 3)�4G)

12�12&'&�8)21!,&'&�)-(H ,1�%)-1$1"I)(32G
6@.)7J/8@K .8.. 6@.)7J/8@K

*+).6 ;2!14 3)&#E"(2&�)�BL(2HI .8.. >:/:)?@/8@@ >:/:)?@/8@@

*+).@ ;2!14 3)-(H ,1�%)-1$1"I .8.. >:.7)?6.86. >:.7)?6.86.

M
NOP
QRRSRN TMNO
QNUS�Q P
OPQ
VNPSVR

��������
������� ��� !"#� $%&'!"#� � &()*+)� ,- $

*+)./ W1$1"I)()$<,3D-(&#,I ?7/)7J/8.. .8.. ?7/)7J/8..

*+).: ;2!14 3)5! �&'&%)!,1�EI .8.. >/)K?K)J6@89/ >/)K?K)J6@89/

*+).9 * $&�)!"#� 77K)/@.8.. .8.. 77K)/@.8..

*+).6 W(H ,1�#)-1$1"( @@)K/?86K .8.. @@)K/?86K

*+).@ X"1!<L3 - 6/):978:6 .8.. 6/):978:6

N
QPO
UOYSY� TN
QUQ
OPMSRN TMN
OYYSMU

Y
VNN
QVNSVR T�
PNM
POPSMU P
MUO
RROSPP

/)67:)67K8:/ >@.7):678@J ?J@):9.8J@

Q
PQP
�YUS�P T�
U��
YN�SNM M
MON
MOYSVU

��������
�������
	�����

��������
�����
������
	�����

�������
��
�
	�����
Z��
�[\

0X]):/)̂

�������
��
�
	�����
�����
�[\























Příloha č. 2 k Dodatku č. 2

Výše víceprací Výše méněprací Výše dodatku č. 2
Cena bez DPH 7 011 801,03 Kč 2 415 464,59 Kč 4 596 336,44 Kč
21% DPH 1 472 478,21 Kč 507 247,56 Kč 965 230,65 Kč
Cena s DPH 8 484 279,24 Kč 2 922 712,15 Kč 5 561 567,09 Kč

REKAPITULACE:

SOD č. 6440-OŘS4-2022-099 Výše dodatku č.2 Cena díla po uzavření 
dodatku č.2

Cena bez DPH                        27 094 308,00 Kč 4 596 336,44 Kč                   31 690 644,44 Kč 
21% DPH 5 689 804,68 Kč 965 230,65 Kč 6 655 035,33 Kč
Cena s DPH                        32 784 112,68 Kč 5 561 567,09 Kč 38 345 679,77 Kč

 

Rekapitulace dodatku č. 2 k SoD 6440-OŘS4-2022-099

SMU Dolní Slivno, Slavkov – výstavba pilířových rozvaděčů

Za správnost: Ing. Jiří Hodaň
vedoucí OBI NATO

Ing. Jiří 
Hodaň

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Hodaň 
Datum: 2025.06.23 
13:27:58 +02'00'


